C’est  la  dernière  fois  que  ce  nom  est  mentionné  dans  le  premier  volume  des 
Chroniques de Saint-Albans. Il faut attendre le second volume et l’année 1465 pour le voir 
réapparaître. En effet, un certain John Hatfeld est mentionné dans la liste de ceux qui ont  
assisté à l’élection de l’abbé William Albon, successeur de  John Whethamstede142. Il est 
désigné dans ce passage comme prieur de Belvoir, c’est-à-dire comme un administrateur et 

136. Ibid., vol. I, 131. et 182.
137. Ibid.,  vol.  1,  182:  «Recedens  utique  continue  de  die  in  diem,  absque  notanda  interpolatione, 

perrexit quousque ad civitatem Coloniae, quae est in Bassa Almannia, perveniret. Illuc utique perveniens  
pausas septem hebdomadarum, reverentia festivitatis Nativitatis Dominicae, tunc instantis, fecit; missoque 
confratre suo, Magistro Johanne Hatfeld, in decretis doctore, ad monasterium, solus cum altero, et septem 
familiaribus, ibidem per id tempus perhendinans, a laboribus requievit. Notes: he rests weeks for seven  
weeks at Cologne».

138. Ibid., vol. I, 8: «Eodem vero anno [1426], die Sancti Remeni, commotio quaedam erat per quenda 
tenentem Abbatis in Langeley; per Willelmum Eyle, quia piscatus fuit in stagno separali de Bedefunt, et ejus 
retia capta fuerunt per Johannem Hatfelde; et exinde scintillavit quaedam indignatio a Domina Johanna 
Regina  in  abbatem  hujus  ecclesiae.  Sed  mediatione  facta,  abbas  convenit  ad  Reginae  personam  et  
colloquium, et hujus materiae finem fecerunt plenariam et pacificam».

139. Ibid.,  vol.  I,  7:  «Adventus  Archiepiscopi  die  Translationis  Sancti  Martini  in  hanc  villam:  qui 
sigillavit valvas ecclesiae de Barnett pro pulsatione ibidem non sibi exhibita; sigillo amoto per Dominum 
Johannem Hatfeld,  Archidiaconum,  laetum vultum Domino Abbati  exhibuit,  et  a  pulsatione  hie  habita 
liberrime pertransiit».

140. Voir  P.  William,  «Parishes:  Barnet»,  in  A History  of  the  County  of  Hertford,  Londres,  1908, 
329-37. 

141. Riley, Chronica Monasterii S. Albani, vol. I, 427: «Sed quia tam ardua materia statim discuti non 
poterat,  ipsumque  abbatem  in  Norfolchia,  ratione  visitationis  cellarum  suarum  ibidem,  se  transferri 
necessario  oportebat,  limitavit  arbitros,  seu  judices,  in  dictis  limitibus  in  sua  absentia  discutiendis;  
Dominum, vide licet,  Johannem Hatfelde,  sui  monasterii  archidiaconum, decretorum doctorem, et  juris 
terrae apprenticium, Rogerum Howswyf praenominatum; promittens se eisdem omnem justitiam in suo 
reditu exhibiturum, commonens et exhortans, tam per seipsum, quam per suum senescallum praenotatum, 
vel  quovis  exquisito  colore,  suos  limites  extendendo  amplius  quam  deberent,  poenas  et  pericula  in 
transgressores eventura intimans et contentans».  Ibid., 447: «Est insuper in fronte Orientali alae Borealis 
Ecclesiae  altare  Sancti  Michaelis,  in  honore  Sancti  Michaelis  archangeli  et  omnium  angelorum  et 
archangelorum,  unde  olim  fenestra  fuerat  pro  majori  parte  vitriata,  sed  postmodum,  per  Dominum 
Johannem Hatfelde, doctorem in decretis, et monasterii archidiaconum, historia Sanctae Katerinae vitriata;  
ubi habentur imagines Sanctae Katerinae et Sancti Michaelis, in eorum festis, in magna populi veneratione;  
ubi etiam fit processio in festivitate Sancti Michaelis ad vesperas et matutinas, et duplices vesperae, cum  
missa, in Festo Sanctae Katerinae, ministerio sacristae».
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un  représentant  de  l’abbé.  Quant  au  prieuré  de  Belvoir  (aujourd’hui  dans  le 
Leicestershire), malgré sa taille modeste, il fait partie intégrante du domaine de l’abbaye 
de Saint-Albans. En 1480, c’est à nouveau au prieur Hatfeld qu’il est fait appel, afin qu’il 
procède à une enquête dans le cadre d’un conflit entre paroisses qui oppose le nouveau 
prieur de Tynemouth, William Dyxwelle, à son prédécesseur Nicolas Boston143.